
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

 ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.04.2016г.                                             с.Галанино                                      № 6-12 

 

Об утверждении «Положения о  ежегодном  конкурсе по благоустройству  

на территории Галанинского сельсовета» 

 

        С целью повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния  

Галанинского сельсовета, руководствуясь п.5 ст. 6 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельсовета, 

Галанинский сельский Совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Утвердить «Положение о ежегодном  конкурсе по благоустройству  на территории 

Галанинского  сельсовета», согласно Приложения   

2. Контроль за исполнением возложить на Председателя сельского Совета депутатов 

Кузьмина В.М. 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Галанинский вестник» 

 

 

 

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов                  В.М.Кузьмин 

 

Глава Галанинского сельсовета                                                             Т.Е.Ритерс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение 

                                                                                                    решению Галанинского 

                                                                                                    сельского Совета депутатов 

                                                                                                    от 27.04.2016  № 6-12 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

О ежегодном конкурсе по  благоустройству 

 на территории Галанинского  сельсовета 

 

1. Общие положения 

        Ежегодный конкурс  по благоустройству проводится на территории Галанинского 

сельсовета для развития инициатив жителей, создания и поддержания их быта и отдыха. 

Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, органов территориального 

общественного самоуправления, коллективов организаций разных форм собственности и 

организационно-правовых форм  в  работе по благоустройству на территории сельсовета, а 

также привлечение к благоустроительным работам внебюджетных ресурсов. 

 

2. Задачи конкурса 

Задачами конкурса являются: 

-  совершенствование форм работы с населением по месту жительства; 

-  комплексное благоустройство дворов  и других территорий сельсовета; 

- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве ; 

-  воспитание бережного отношения и создание условий для инициатив 

   жителей в сфере благоустройства. 

 

3. Номинации конкурса 

     Конкурс проводится в рамках установленных номинаций: 

1.   «Лучшая усадьба»; 

2.   «Самая благоустроенная территория учреждения»; 

3.   «Лучший цветник (палисадник)»; 

 

4. Проведение конкурса 

       В конкурсе могут принять участие жители Галанинского сельсовета, а также коллективы 

организаций независимо от форм собственности, организационно-правовых форм, 

эксплуатирующие (использующие) объекты (территории) и подавшие заявку на участие в 

конкурсе в установленных номинациях.  

 

5. Организатор проведения конкурса 

5.1 Организатором проведения конкурса является администрация Галанинского сельсовета , 

Галанинский сельский Совет депутатов .                                                               

5.2 Конкурс проводится ежегодно на основании постановления главы администрации 

Галанинского сельсовета, которым утверждаются состав конкурсной комиссии, сроки 

проведения конкурса, призовой фонд конкурса и другие условия проведения конкурса. 

 

6. Критерии конкурса 

6.1.    Конкурсные объекты  по номинации  «Лучшая усадьба»  

          оцениваются по следующим критериям: 

6.1.1. Оригинальность оформления усадьбы. 

6.1.2. Наличие номерного знака и таблички с названием улицы на  доме. 

6.1.3. Опрятный вид фасада дома и двора усадьбы. 

6.1.4. Наличие зелѐных насаждений, цветников. 



6.1.5. Содержание в исправном состоянии ограждений. 

6.1.6. Содержание прилегающей территории ко двору в чистоте и порядке. 

 

6.2. Конкурсные объекты  по номинации  «Самая благоустроенная                   

       территория учреждения» оцениваются по следующим критериям:  

6.2.1. Проявление творческой инициативы в оформлении офиса. 

6.2.2  Наличие вывески 

6.2.3. Опрятный вид внешних фасадов строений, сооружений (в том числе  

          главного входа,  вывески, витрины, рекламы). 

6.2.4. Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание. 

6.2.5. Наличие мест отдыха, освещения и урн на территории. 

6.2.6. Наличие и содержание в надлежащем состоянии  подъездных дорог                                         

          и территории в чистоте и порядке. 

 

6.3 Конкурсные объекты  по номинации «Лучший цветник (палисадник)» оцениваются по 

следующим критериям: 

6.3.1 Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом                 

          оформлении цветника (клумбы, палисадника) 

6.3.2 Наличие оригинальных форм и конструкций в оформлении 

6.3.3 Наличие оригинальных или редких зелѐных насаждений (цветов, кустарников, деревьев) 

6.3.4 Участие в создании цветника (клумбы, палисадника) и уходе за ним всех членов семьи 

(коллектива), в том числе и детей. 

 

7. Порядок проведения конкурса и подведения итогов 

 

7.1. Этапы проведения конкурса, сроки и другие условия проведения         конкурса ежегодно 

определяются  постановлением главы сельсовета. 

7.2. Администрация сельсовета обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса. 

Конкурсные комиссии состоят из представителей местной администрации, депутатов 

сельского Совета, общественности. Количество,  состав и порядок работы конкурсных 

комиссий утверждается главой сельсовета в соответствии с настоящим Положением. 

7.3. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые 

набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более 

участников конкурса члены конкурсной комиссии определяют победителя путѐм 

голосования. В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии победителями в 

номинации признаются несколько участников конкурса. 

7.4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются дипломами, почѐтными грамотами, 

денежными премиям и  поощрительными призами. 

7.5. Победителям в конкурсе по установленным номинациям присваиваются соответствующие 

звания сроком на один год. 

7.6  Решение конкурсной комиссии может быть обжаловано в установленном порядке в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 


